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Nr 123

Memorial angående statsregleringen för budgetåret 1969/70.

(4:e avd.)

TOTALBUDGETEN

1. Inkomster på totalbudgeten. Som inkomster på totalbudgeten upptas 
dels driftbudgetens inkomster, dels — under rubriken Beräknad övrig 
finansiering — avskrivningar inom kapitalfonderna och övriga kapital­
medel samt övrig kapitalåterbetalning. Då inkomsterna på driftbudgeten 
enligt vad under punkt 16 anges uppgår till 39 160 397 000 kr. samt av­
skrivningar och övriga kapitalmedel inom kapitalfonderna samt övrig kapi­
talåterbetalning enligt punkt 18 uppgår till 1 406 060 000 kr. respektive 
38 539 000 kr. skulle inkomsterna på totalbudgeten för budgetåret 1969/70 
uppgå till 40 604 996 000 kr., varom utskottet här

erinrar.

2. Utgifter på totalbudgeten. Som utgifter på totalbudgeten upptas un­
der rubriken Utgiftsanslag dels utgifterna på driftbudgeten under I—XV 
huvudtitlarna, dels utgifterna för underskott på riksgäldsfonden, dels in- 
vesteringsanslagen. Underskott på riksgäldsfonden redovisas i detta sam­
manhang som huvudtitel XVI. Investeringsanslagen hänförs till vederböran­
de departementsområde eller motsvarande och adderas med driftbudgetut­
gifterna.

Enligt punkt 17 skulle utgifterna på driftbudgeten för egentliga stats­
utgifter och riksgäldsfonden uppgå till 36 308 725 000 kr., varjämte ut­
gifterna på kapitalbudgeten enligt punkt 18 skulle uppgå till 5 414 959 000 
kr. Utgifterna på totalbudgeten skulle således uppgå till sammanlagt 
41 723 684 000 kr. Eftersom inkomsterna enligt punkt 1 uppgår till 
40 604 996 000 kr. uppstår elt beräknat underskott på totalbudgeten för bud­
getåret 1969/70 av 1 518 688 000 kr., varom utskottet här

erinrar.

3. Beräknad övrig medelsförbrukning. Enligt i propositionen nr 115 redo­
visade beräkningar skulle anslagsbehållningarna på reservations- och inves- 
teringsanslag minska med 300 milj. kr. och dispositionen av rörliga krediter 
öka med 100 milj. kr. under budgetåret 1969/70.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1969. 6 samt. Nr 123
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Utskottet hemställer
att riksdagen godkänner beräkningarna i propositionen 

nr 115 rörande förändringarna under budgetåret 1969/70 av 
anslagsbehållningarna och dispositionen av rörliga krediter.

DRIFTBUDGETEN

1. Inkomster

Egentliga statsinkomster

4. Skatter. Vad angår de enligt Kungl. Maj :ts förslag bland egentliga 
statsinkomster under rubriken skatter upptagna inkomsttitlarna har bevill­
ningsutskottet framlagt förslag i sitt betänkande nr 50.

Under förutsättning av riksdagens bifall till vad bevillningsutskottet före­
slagit i nämnda betänkande hemställer utskottet

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
skatter upptar följande inkomsttitlar sålunda:

Skatt på inkomst, förmögen­
het och rörelse:

Skatt på inkomst och för­
mögenhet m. m., bevillning 
Kupongskatt, bevillning .. 
Utskiftningsskatt och er­
sättningsskatt, bevillning.. 
Skogsvårdsavgifter, bevill­
ning ...................................
Bevillningsavgifter för sär­
skilda förmåner och rättig­
heter, bevillning..............
Arvsskatt och gåvoskatt,
bevillning...........................
Lotterivinstskatt, bevillning 
Stämpelskatt och stämpel­
avgift, bevillning..............

Automobilskattemedel: 
Fordonsskatt, bevillning .. 
Bensin- och brännoljeskatt,
bevillning...........................

Allmän arbetsgivaravgift, be­
villning ...............................

17 100 000 000 
13 500 000

1 000 000

10 200 000

3 000 000

210 000 000 
100 000 000

250 000 000 17 687 700 000

1 140 000 000

1 900 000 000 3 040 000 000

750 000 000
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Tullar och acciser:

970 000 000 
6 900 000 000

410 000 000

480 000 000 
1 570 000 000

25 000 000

50 000 000 
1 825 000 000 

225 000 000

450 000 000 
935 000 000

237 000 000 14 077 000 000
Summa kr. 35 554 700 000

5. Uppbörd i statens verksamhet. Utskottet tillstyrker att inkomsterna 
under uppbörd i statens verksamhet upptas i enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag och hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
uppbörd i statens verksamhet upptar följande inkomsttitlar
sålunda:

Expeditionsavgifter............................................... 72 000 000
Bidrag till kostnader för polis-, domstols- och upp-
bördsväsendet in. m................................................ 95 000 000
Vattendomstolsavgifter ....................................... 1 000 000
Inkomster vid kriminalvården............................... 8 000 000
Inkomster vid flygtekniska försöksanstalten___ 9 400 000
Bidrag till riksförsäkringsverket och försäkrings-
rådet....................................................................... 10 000 000
Inkomster vid statens institut för folkhälsan___ 900 000
Inkomster vid statens bakteriologiska laborato­
rium ....................................................................... 25 900 000
Inkomster vid statens farmacevtiska laboratorium 2 625 000 
Inkomster vid statens rättskemiska laboratorium 1 915 000
Inkomster vid karolinska sjukhuset .................. 107 000 000

It Bihang till riksdagens protokoll 1969. 6 samt. Nr 123

Tullmedel, bevillning .... 
Mervärdeskatt, bevillning 
Särskilda varuskatter, be­
villning ..........................
Omsättningsskatt på mo­
torfordon, bevillning .... 
Tobaksskatt, bevillning .. 
Busdrycksförsälj ningsme- 
del av partihandelsbolag,
bevillning...........................
Busdrycksförsälj ningsme- 
del av detaljhandelsbolag,
bevillning...........................
Skatt på sprit, bevillning.. 
Skatt på vin, bevillning.. 
Skatt på malt- och läske­
drycker, bevillning ..........
Energiskatt, bevillning .. 
Särskild skatt på motor­
bränslen, bevillning..........
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Inkomster vid Vipeholms sjukhus m. m...............
Inkomster vid statens vårdanstalter för alkohol­
missbrukare ...........................................................
Inkomster vid arbetsmedicinska institutet..........
Inkomster vid statens vägverk, alt tillföras auto-
mobilskattemedlen...................................................
Inkomster vid statens trafiksäkerhetsverk, att till­
föras aulomobilskattemedlen...................................
Avgifter för registrering av motorfordon ..........
Försäljning av sjökort m. m...................................
Fyr- och båkmedel ...............................................
Lotspenningar .......................................................
Skeppsmätningsavgifter .......................................
Inkomster vid Sveriges meteorologiska och hydro-
logiska institut.......................................................
Inkomster vid statens geotekniska institut ....
Pensionsmedel m. m...............................................
Inkomst av myntning och justering ..................
Kontrollstämpelmedel...........................................
Bidrag till statens bränslekontrollerande verksam­
het ............................................................................
Bidrag till bankinspektionen ...............................
Bidrag för revision av sparbankerna ...................
Bidrag till försäkringsinspektionen......................
Avgifter för granskning av biograffilm ..............
Inkomster vid riksantikvarieämbetet..................
Inkomster vid statens maskinprovningar ..........
Inkomster vid lantbruksnämnderna ..................
Inkomster vid statens hingstdepå och stuteri----
Inkomster vid statens jordbruksnämnd..............
Inkomster vid statens centrala frökontrollanstalt
Avgifter för växtskyddsinspektion m. m..............
Inkomster vid statens lantbrukskemiska labora­
torium ....................................................................
Avgifter vid köttbesiktning...................................
Inkomster vid statens veterinärmedicinska anstalt
Inkomster vid veterinärhögskolan.......................
Avgifter för statskontroll av krigsmaterieltillverk-
ningen ....................................................................
Inkomster av statens gruvegendom......................
Inkomster vid statens institut för konsumentfrågor 
Inkomster vid patent- och registreringsväsendet 
Avgifter för registrering i förenings- m. fl. register

115 000

500 000 
300 000

1 700 000

15 000 000 
17 000 000 

1 750 000 
41 000 000 
29 000 000

1 500 000

12 400 000 
3 000 000 

237 000 000
33 500 000

2 200 000

175 000 
3 300 000 

900 000
2 285 000 

250 000
1 643 000 

400 000
3 000 000 

880 000 
700 000

5 200 000 
1 400 000

900 000 
7 500 000 
3 600 000 
1 200 000

153 000 
3 900 000 
1 300 000

34 700 000 
1 000 000



Exekutionsavgifter ............................................... 14 000 000
Restavgifter....................................................... 40 000 000
Inkomster vid statens planverk....................... 1 870 000
Inkomster vid lantmäteriväsendet ....................... 53 000 000
Inkomster vid rikets allmänna kartverk........... 6 800 000
Inkomster vid Sveriges geologiska undersökning 1 020 000
Inkomster vid statens provningsanstalt........... 8 000 000
Inkomster vid statens skeppsprovningsanstalt .. 4 100 000
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Summa kr. 932 881 000

6. Diverse inkomster. Utskottet tillstyrker att diverse inkomster upptas 
i enlighet med Kungi. Maj :ts förslag och hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1989/70 under 
diverse inkomster upptar följande inkomsttitlar sålunda:
Bötesmedel ............................................................... 95 000 000
Totalisatormedel ................................................. 105 000 000
Tipsmedel .............................................................. 136 000 000
Lotterimedel.......................................................... 157 000 000
Övriga diverse inkomster...................................... 90 000 000

Summa kr. 583 000 000

Inkomster av statens kapitalfonder

7. Statens affärsverksfonder. Utskottet tillstyrker att inkomsterna under 
statens affärsverksfonder upptas i enlighet med Kungl. Maj :ts förslag och 
hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
statens affärsverksfonder upptar följande inkomsttitlar så­
lunda:
Försvarets fabriksverk ..................................... 15 000 000
Postverket ........................................................... 19 000 000
Televerket.............................................................. 176 300 000
Statens järnvägar ............................................... 140 000 000
Luftfartsverket ................................................... 14 900 000
Statens vattenfallsverk ..................................... 350 000 000
Domänverket ....................................................... 6 000 000

Summa kr. 721 200 000

8. Riksbanksfonden. Beräffande statens andel i vinsten från riksban­
ken för år 1969 tillkommer det bankoutskottet att avgiva förslag. I avvak­
tan härpå får utskottet i enlighet med Kungl. Maj :ts förslag hemställa
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att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
riksbanksfonden såsom vinst från riksbanken upptar ett 
belopp av 200 000 000 kr.

9. Statens allmänna fastighetsfond. Inkomsterna på statens allmänna 
fastighetsfond består i huvudsak av beräknade hyror från de statsmyndig­
heter som disponerar de under fastighetsfonden upptagna statsfastigheter- 
na. Sedan utgifter för underhåll, avskrivningar m. m. bestritts från fonden, 
redovisas uppkommande överskott på riksstatens inkomstsida.

Utskottet hemställer
att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 

statens allmänna fastighetsfond upptar följande inkomst­
titlar sålunda:
Slottsbyggnadernas delfond ................... 1 000
Kriminalvårdsstyrelsens »   7 050 000
Beskickningsfastigheternas »   2 695 000
Karolinska sjukhusets »   3 060 000
Akademiska sjukhusets »   1 695 000
Byggnadsstyrelsens »   77 230 000
Generaltullstyrelsens » .................. 280 000

Summa kr. 92 011 000

10. Försvarets fastighetsfond. På försvarets fastighetsfond redovisas mili­
tära ämbetsbyggnader, kaserner, befästningar m. m., varvid uppkommande 
överskott uppföres på riksstatens inkomstsida efter väsentligen samma hu­
vudprinciper som för statens allmänna fastighetsfond.

Utskottet hemställer
att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 

försvarets fastighetsfond upptar ett belopp av 83 262 000 
kr.

11. Statens utlåningsfonder. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag 
och hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
statens utlåningsfonder upptar följande inkomsttitlar så­
lunda:
Utrikesförvaltningens lånefond ....................... 55 000
Biståndsförvaltningens lånefond...................... 23 000
Statens bosättningslånefond ............................. 7 500 000
Vattenkraftslånefonden ........................................... 300 000
Luftfartslånefonden ........................................... 3 450 000
Statens lånefond för den mindre skeppsfar-



ten .......................................................................... 1 950 000
Statens lånefond för universitetsstudier .... 900 000
Allmänna studielånefonden............................... 3 500 000
Lånefonden för inventarier i studentbostäder 1 250 000
Lånefonden för studentkårlokaler.................. 8 000
Jordbrukets lagerhusfond................................. 250 000
Jordbrukets maskinlånefond .......................... 1 200 000
Statens sekundärlånefond för jordbrukare . . 26 000
Fonden för supplementär jordbrukskredit . . 4 000
Kraftledningslånefonden ................................... 140 000
Egnahemslånefonden ......................................... 1 900 000
Statens avdikningslånefond........................ 1 700 000
Fiskerilånefonden ............................................... 1 000 000
Lånefonden till främjande av beredning och
avsättning av fisk m. m...................................... 95 000
Skogsväglånefonden ........................................... 45 000
Lånefonden för insamling av skogsfrö..........  60 000
Statens hantverks- och industrilånefond .... 15 500 000
Statens sekundärlånefond för rederinäringen 38 000
Lånefonden för bostadsförsörjning för mindre
bemedlade, barnrika familjer.................... 1 640 000
Lånefonden för främjande av bostadsbyggande
på landsbygden ................................................... 15 000
Lånefonden för bostadsbyggande ................... 725 000 000
Lånefonden för maskinanskaffning inom
byggnadsindustrin......................................... 1 400 000
Lånefonden för kommunala markförvärv .... 1 400 000
Lånefonden för allmänna samlingslokaler ... 1 800 000
Övriga utlåningsfonder....................................... 20 000

Summa kr. 772 169 000
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12. Fonden för låneunderstöd. Utskottet tillstyrker Ivungl. Maj:ts för­
slag och hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
fonden för låneunderstöd upptar följande inkomsttitlar så­
lunda:
Statskontorets delfond   14 000 000
Lantbruksstyrelsens »   1 000
Arbetsmarknadsstyrelsens »   22 000 000
Bostadsstyrelsens »   315 000
Riksbankens »   200 000
Riksgäldskontorets »   1 220 000

Summa kr. 37 736 000
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13. Fonden för statens aktier. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts för­
slag och hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
fonden för statens aktier upptar ett belopp av 50 000 000 
kr.

14. Statens pensionsfonder. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj :ts förslag 
och hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
statens pensionsfonder upptar följande inkomsttitlar så­
lunda :
Folkpensioneringsfonden..................................... 67 700 000
Civila tjänstepensionsfonden............................... 1 975 000
Militära tjänstepensionsfonden........................... 210 000
Allmänna familjepensionsfonden...................... 5 975 000
Statens pensionsanstalts pensionsfond.............. 13 200 000
Pensionsfonden för vissa riksdagens verk .... 40 000

Summa kr. 89 100 000

15. Diverse kapitalfonder. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj :ts förslag 
och hemställer

att riksdagen i riksstaten för budgetåret 1969/70 under 
diverse kapitalfonder upptar följande inkomsttitlar så­
lunda :
Fonden för kreditgivning till utlandet .......... 4 350 000
Övriga diverse kapitalfonder............................... 39 988 000

Summa kr. 44 338 000

16. Inkomster på driftbudgeten. Vid bifall till vad utskottet under före­
gående punkter föreslagit kommer inkomsterna på driftbudgeten att för bud­
getåret 1969/70 uppföras med 39 160 397 000 kr. Detta innebär i förhållande 
till statsverkspropositionen en nettoökning med 1 133 400 000 kr., varom 
utskottet här

erinrar.

II. Utgifter

17. Utgifter på driftbudgeten. På grund av riksdagens redan fattade be­
slut eller av vederbörande utskott framlagda förslag skulle utgifterna på 
driftbudgeten för budgetåret 1969/70 uppgå till 37 415 012 000 kr., varav 
egentliga statsutgifter och riksgäldsfonden 36 308 725 000 kr. I jämförelse 
med statsverkspropositionen innebär detta en ökning med 125 436 000 kr.
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Då inkomsterna enligt vad under punkten 16 angivits uppgår till 
39 160 397 000 kr., uppstår ett beräknat överskott på statsregleringen av 
1 745 385 000 kr., varom utskottet här

erinrar.

KAPITALBUDGETEN

18. Investeringsplan m. m. I propositionen nr 1 (bilaga 1) har Kungl. 
Maj :t föreslagit riksdagen att i avvaktan på särskild proposition i ämnet 
godkänna i statsverkspropositionen framlagd investeringsplan för budget­
året 1969/70 jämte därvid fogade investeringsstater i enlighet med ett ut­
arbetat preliminärt förslag samt att i riksstaten för nämnda budgetår på 
kapitalbudgeten beräkna en mot investeringsplanen svarande inkomsttitel 
Lånemedel till 2 825 249 000 kr.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 115 under åberopande av 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 25 april 1969 
föreslagit riksdagen att godkänna investeringsplan och investeringsstater 
för budgetåret 1969/70 i enlighet med i propositionen framlagt förslag samt 
att i riksstaten för nämnda budgetår på kapitalbudgeten beräkna en mot 
investeringsplanen svarande inkomsttitel Lånemedel till 2 864 073 000 kr.

Utöver av Kungl. Maj :t föreslagna investeringsanslag har riksdagen under 
domänverkets fond anvisat visst investeringsanslag. Av riksdagen anvisade 
investeringsanslag under olika kapitalfonder uppgår härigenom till sam­
manlagt 5 414 959 000 kr. De avskrivningsmedel och övriga likvida medel 
som står till förfogande för investeringarnas genomförande uppgår till sam­
manlagt 2 511 347 000 kr. I nyssnämnda belopp ingår avskrivningar och öv­
riga kapitalmedel inom kapitalfonderna enligt följande:
Statens affärsverksfonder ........................................................... 1 200 053 000
Övriga kapitalfonder ................................................................... 206 007 000

1 406 060 000

För genomförande av de beslutade investeringarna erfordras sålunda in- 
vesteringsbemyndiganden intill ett sammanlagt belopp av (5 414 959 000 — 
2 511 347 000 =) 2 903 612 000 kr. Om kapitalåterbetalningen upptas med 
39 539 000, varav 1 000 000 kr. avser avsättning till fonden för oreglerade 
kapitalmedelsförluster, uppgår behovet av lånemedel i överensstämmelse 
med Kungl. Maj :ts förslag till 2 864 073 000 kr.

Utskottet hemställer
1. att riksdagen med den ändring som föranleds av visst 

under domänverkets fond anvisat investeringsanslag god­
känner i propositionen nr 115 framlagt förslag till investe­
ringsplan och investeringsstater för budgetåret 1969/70,
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2. att riksdagen på kapitalbudgeten för budgetåret 1969/ 
70 beräknar den mot investeringsplanen svarande inkomst­
titeln Lånemedel till 2 864 073 000 kr.

Riksstat

19. Riksstat. Vid bifall till vad utskottet här föreslagit kommer rikssta- 
ten för budgetåret 1969/70 att erhålla följande utseende.



RIKSSTAT
FÖR

BUDGETÅRET 1969/70
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RIKSSTAT FÖR BUD- 

TOTAL-

A. Skatter, avgifter, m. m.:
I. Skatter....................................

II. Uppbörd i statens verksamhet
III. Diverse inkomster..................

35 554 700 000 
932 881 000
583 000 000 37 070 581 000

B. Inkomster av statens kapitalfonder:
I. Statens affärsverksfonder..........

II. Riksbanksfonden.......................
III. Statens allmänna fastighetsfond
IV. Försvarets fastighetsfond..........
V. Statens utlåningsfonder............

VI. Fonden för låneunderstöd.........
VII. Fonden för statens aktier...........

VIII. Statens pensionsfonder.............
IX. Diverse kapitalfonder................

721 200 000 
200 000 000 

92 011 000 
83 262 000 

772 169 000 
37 736 000 
50 000 000 
89 100 000 
44 338 000 2 089 816 000

C. Beräknad övrig finansiering:
I. Avskrivningar och övriga kapitalmedel 

inom kapitalfonderna:
Statens affärsverksfonder 1 200 053 000 
Övriga kapitalfonder .... 206 007 000

II. Övrig kapitalåterbetalning.........................
1 406 060 000

38 539 000 1 444 599 000
Summa kr. 40 604 996 000

1 518 688 000Underskott
Summa kr. 42 123 684 000
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GETÅRET 1969/70

BUDGETEN

A. Utgiftsanslag:
I. Kungl. hov- och slottsstaterna

II. Justitiedepartementet.....................
III. Utrikesdepartementet.....................
IV. Försvarsdepartementet...................
V. Socialdepartementet........................

VI. Kommunikationsdepartementet ...
VII. Finansdepartementet......................

VIII. Utbildningsdepartementet.............
IX. Jordbruksdepartementet.................
X. Handelsdepartementet....................

XI. Inrikesdepartementet......................
XII. Civildepartementet...........................

XIII. Industridepartementet.....................
XIV. Oförutsedda utgifter.......................
XV. Riksdagen och dess verk m. m..........

XVI. Riksgäldsfonden...............................

B. Beräknad övrig medelsförbrukning:
I. Minskning av anslagsbehållningar.. 

II. Ökad disposition av rörliga krediter

7 647 000
1 591 616 000

508 406 000
5 668 950 000

11 614 244 000
3 651 817 000
2 640 039 000
7 721 953 000

922 124 000
240 476 000

3 773 155 000
727 175 000

1 132 794 000
1 000 000

72 288 000
1 450 000 000

300 000 000
100 000 000

41 723 684 000

400 000 000

Summa kr.42 123 684 000



14 Statsutskottets memorial nr 123 år 1969

A. Skatter, avgifter, m. m.:
I. Skatter.........................................................  35 554 700 000

II. Uppbörd i statens verksamhet................... 932 881 000
III. Diverse inkomster....................................... 583 000 000

B. Inkomster av statens kapitalfonder:
I. Statens affärsverksfonder........................... 721 200 000

II. Riksbanksfonden........................................ 200 000 000
III. Statens allmänna fastighetsfond............... 92 011 000
IV. Försvarets fastighetsfond........................... 83 262 000
V. Statens utlåningsfonder.............................. 772 169 000

VI. Fonden för låneunderstöd.......................... 37 736 000
VII. Fonden för statens aktier........................... 50 000 000

VIII. Statens pensionsfonder............................... 89 100 000
IX. Diverse kapitalfonder................................. 44 338 000

Summa inkomster på driftbudgeten

DRIFT-

37 070 581 000

2 089 816 000

39 160 397 000

Summa kr. 39160 397000
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BUDGETEN

A. Egentliga statsutgifter:
I. Kungl. hov- och slottsstaterna.................. 7 647 000

II. Justitiedepartementet................................. 1 545 016 000
III. Utrikesdepartementet................................. 499 106 000
IV. Försvarsdepartementet............................... 5 404 713 000
V. Socialdepartementet.................................. 11 503 392 000

VI. Kommunikationsdepartementet.............. 2 503 116 000
VII. Finansdepartementet.................................. 2 513 836 000

VIII. Utbildningsdepartementet......................... 6 728 453 000
IX. Jordbruksdepartementet........................... 882 046 000
X. Handelsdepartementet.............................. 172 536 000

XI. Inrikesdepartementet................................... 2 095 154 000
XII. Civildepartementet.................................... 718 528 000

XIII. Industridepartementet................................. 211 894 000
XIV. Oförutsedda utgifter................................... 1 000 000
XV. Riksdagen och dess verk m. m.................. 72 288 000

B. Utgifter för statens kapitalfonder:
I. Riksgäldsfonden.......................................... 1 450 000 000

II. Avskrivning av nya kapitalinvesteringar . 1 105 287 000
III. Avskrivning av oreglerade kapitalmedels-

förluster........................................................ 1 000 000
Summa utgifter på driftbudgeten

Beräknat överskott på statsregleringen: 
Överskott av inkomster....................

34 858 725 000

2 556 287 000
37 415 012 000

1 745 385 000

Summa kr. 39 160 397 000
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Lånemedel

KAPITAL-

2 864 073 000

Summa kr. 2 864 073 000
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BUDGETEN

I. Statens affärsverksfonder:
Försvarets fabriksverks fond.................
Postverkets fond.....................................
Televerkets fond......................................
Statens järnvägars fond.........................
Luftfartsverkets fond.............................
Statens vattenfallsverks fond ...............
Domänverkets fond.................................

II. Statens allmänna fastighetsfond...............
III. Försvarets fastighetsfond...........................
IV. Statens utlåningsfonder..............................
V. Fonden för låneunderstöd..........................

VI. Fonden för statens aktier...........................
VII. Fonden för förlag till statsverket...............

VIII. Diverse kapitalfonder:
Statens vägverks förrådsfond ...............
Sjöfartsverkets fond................................
Statens datamaskinfond.........................
Jordfonden..............................................
Förrådsfonden för ekonomisk försvars­
beredskap .................................................

Avgår kapitalåterbetalning:
Avsättning till fonden för oreglerade kapital-
medelsförluster....................................................
övrig kapitalåterbetalning.................................

16 449 000
29 198 000
69 800 000

124 400 000
17 898 000

218 500 000
9 952 000 486 197 000

144 291 000
42 006 000

1 571 454 000
282 074 000
310 924 000

—14 600 000

10 599 000
17 949 000
34 099 000
20 000 000

—1 381 000 81 266 000
2 903 612 000

1 000 000
38 539 000 39 539 000

Summa kr. 2 864 073 000
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Utskottet hemställer
att, sedan riksstat för budgetåret 1969/70 av ovannämn­

da lydelse blivit upprättad, densamma, försedd med herrar 
talmäns underskrifter, överlämnas till Kungl. Maj:t.

Vidare hemställer utskottet att ärendet avgörs efter endast en bordlägg­
ning.

Stockholm den 28 maj 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

MARCUS BOKTR. STHLM 1969


